ESTADO DA PARAíBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

REQI'ERIMENT O N"377 /2025.

C.ÀRLIIO FERREIRÀ DA SILVA FILEO, Vereador com assento
Casa Legislativa depois da tramitaÇão regimental

APROVADO

onn. 14 lo8 /e t
-':-+--"

nesta
vem

Ao setor de iluminaqão da Prefeitura de Mamanguape a
reposição de Iâmpadas para distrito de Imbiribeira, João
Pereira e Brej inho.

JUSTIFlCATTVA:

A iluminação pública é essencial para a seguranÇa,
bem-estar e desenvolvimento das cidades. Uma boa
iluminação púb1ica garante maior segurança em vias
e espaços públicos, reduzindo o risco de acidentes
e criminalidade. Além disso, promove o uso noturno
desses espaÇos, incentivando atividades de 7azer,
sociais e econômicas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape, em 14
de agosto de 2025.

CÀRLITO EERREIRÀ DÀ SILVÀ FILEO
Vereador

Íccam [yr

doClliErE

Neto

Presidente
0iego do

? Sscretâíi8

Ana
Silva